300万件大屏幕液晶电视精密金属结构件项目”、“墨西哥华雷斯年产 300万件大屏幕液晶电视精

密金属结构件项目”已建设完毕，达到可使用状态。经公司 2023 年 12月 20日第三届董事会第十

次会议、2024年 1月 12日 2024年第一次临时股东大会审议通过的《关于 2020年度非公开发行

部分股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将“奕铭 5条大屏幕液

晶电视结构件智能化（自动化）生产线项目”结项，并将节余募集资金永久补充流动资金（含银行

理财及利息收入净额）。经公司 2024年 4月 20日第三届董事会第十三次会议、2024年 5月 16

日 2023年年度股东大会审议通过的《关于 2020年度非公开发行股票部分募投项目结项并将节余

募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将“墨西哥蒂华纳年产 300万件大屏幕液晶电视精密金

属结构件项目”、“墨西哥华雷斯年产 300万件大屏幕液晶电视精密金属结构件项目”结项，并将节

余募集资金永久补充流动资金（含银行理财及利息收入净额）。截至 2024 年 12月 31日，公司前

述项目节余募集资金永久补充流动资金金额为 6,979.36 万元（含银行理财及利息收入净额）。

节余募集资金形成原因主要系：1.公司在不影响项目实施的前提下，本着合理、节约、有效

的原则，审慎使用募集资金，加强各个环节成本的控制、监督和管理合理地节约了项目建设费用；

2.公司合理使用部分闲置募集资金进行现金管理获得了一定的投资收益，同时募集资金存放期间

也产生了一定的存款利息收入。

奕铭 5条大屏幕液晶电视结构件智能化（自动化）生产线项目、墨西哥蒂华纳年产 300 万件

江苏利通电子股份有限公司2024 年年度报告

78 / 237

大屏幕液晶电视精密金属结构件项目及墨西哥华雷斯年产 300 万件大屏幕液晶电视精密金属结构

件项目效益未达预期，主要原因系：①液晶电视市场产品价格竞争激烈，公司产品售价不及预期；

②产品更新换代较快，产品加工难度不断提高，加之海外工厂处于产能爬坡阶段、加征关税，对

公司产品的良率、开工率、材料采购成本产生较大影响，产品生产成本增加。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

截至当前，本公司实际控制人邵树伟将其持有本公司 4,200万流通股质押给中国银河证券股

份有限公司，具体明细情况如下：

股东名称
质押数量

（万股）
质权人 质押起始日 质押到期日

邵树伟 2,100 中国银河证券股份有限

公司
2024/4/22 2026/4/21

邵树伟 2,100 中国银河证券股份有限

公司
2024/5/9 2025/5/8

小 计 4,200

江苏利通电子股份有限公司2024 年年度报告

79 / 237

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
4,030,000 1.56 1,100,000 1,100,000 5,130,000 1.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,030,000 1.56 1,100,000 1,100,000 5,130,000 1.97
其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
4,030,000 1.56 1,100,000 1,100,000 5,130,000 1.97

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
254,800,000 98.44 254,800,000 98.03

1、人民币普通股 254,800,000 98.44 254,800,000 98.03
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 258,830,000 100.00 1,100,000 1,100,000 259,930,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 8月 24 日召开第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十次会议，审议

通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，根据《公司 2023年限制性股票激励计划

（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）的规定和公司 2023年第一次临时股东大会的授

权，公司董事会认为公司《激励计划（草案）》规定的限制性股票预留授予条件已经成就，同意

确定公司 2023年限制性股票激励计划的预留授予日为 2024 年 8月 27日，授予价格为 11.61元/

江苏利通电子股份有限公司2024 年年度报告

80 / 237

股，向符合授予条件的 3名激励对象授予 110.00 万股限制性股票。公司于 2024年 9月 18 日在中

登公司上海分公司办理完成公司 2023年限制性股票激励计划的预留授予登记工作。公司注册资本

由 25,883万股变更为 25,993万股。2024年 11月，公司完成了工商变更登记、章程备案手续。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司于 2024年 9月办理完成了公司 2023 年限制性股票激励计划 110 万股预留股授予登记工

作，公司注册资本由 25,883万股变更为 25,993万股。根据会计准则，将 2023 年的每股收益进行

了相应调整。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

公司 2023 年限

制性股票激励

计划预留股份

激励对象

0 0 110 110 股权激励 不适用

合计 0 0 110 110 / /

预留授予日为 2024年 8月 27日，以 11.61元/股的授予价格向符合条件的 3名激励对象授予

110万股限制性股票，分三次解除限售，解除限售比例分别为 40%、30%、30%，相应限售期分别